
blz. 1

OCMW-Raad dd. 25 augustus 2022 

NOTULEN VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
IN ZITTING OP 25 AUGUSTUS 2022

OPENBARE ZITTING ..................................................................................................2
1. AKTENAME ONTSLAG LID RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN PRIEM EN AKTENAME 

VAN RECHTSWEGE AANSTELLING VAN LID RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
BILLIAU.............................................................................................................................................2

2. RANGORDE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN - VASTSTELLING. ..............................3



blz. 2

OCMW-Raad dd. 25 augustus 2022 

NOTULEN VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN
IN ZITTING OP 25 AUGUSTUS 2022

Tegenwoordig: Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, 
Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, Gaëtan Billiau: 
Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Verontschuldigd: Karin Debruyne Vancoillie, Roland Woestijn: Raadsleden

De Voorzitter zich verzekerd hebbende dat de raad wettelijk is samengesteld verklaart de zitting 
voor geopend en openbaar.

De notulen van de zitting dd. 23 juni 2022 werden ter inzage gelegd acht dagen voor de zitting.

OPENBARE ZITTING
1. AKTENAME ONTSLAG LID RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN PRIEM EN 
AKTENAME VAN RECHTSWEGE AANSTELLING VAN LID RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK 
WELZIJN BILLIAU.

De Raad voor Maatschappelijk Welzijn,

Gelet op art. 15, 36, 68, 70, 72, 77, 78 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de Omzendbrief KB/ABB/2018/3 dd. 26 oktober 2018 betreffende de start van de lokale 
en provinciale bestuursperiode;

Gelet op art. 169 van het lokaal en provinciaal kiesdecreet;

Gelet op de eedaflegging en aanstelling van de gemeenteraadsleden dd. 3 januari 2019, ingevolge 
de gemeenteraadsverkiezingen dd. 14 oktober 2018;

Gelet op het schrijven van dhr. Matthias Priem, gemeenteraadslid (N-VA), dd. 28 juli 2022 
houdende stopzetting mandaat als gemeenteraadslid;

Overwegende dat het gemeenteraadslid dat ontslag wil nemen, dit schriftelijk meedeelt aan de 
voorzitter van de gemeenteraad; dat het ontslag definitief is zodra de voorzitter van de gemeenteraad 
de kennisgeving ontvangt;

Overwegende dat dhr. Matthias Priem schriftelijk zijn ontslag ingediend heeft als gemeenteraadslid 
bij de voorzitter van de gemeenteraad op 28 juli 2022;

Overwegende dat de mandaten van gemeenteraadslid en lid van de raad voor maatschappelijk 
welzijn ondeelbaar zijn; dat raadslid Priem als gevolg van zijn ontslag als gemeenteraadslid van 
rechtswege zijn ontslag inhoudt als lid van de raad voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 augustus 2022 houdende aktename ontslag van 
gemeenteraadslid Matthias Priem;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 augustus 2022 houdende onderzoek geloofsbrieven en 
eedaflegging van eerste opvolger dhr. Gaétan Billiau;

Gelet op het van schrijven van dhr. Gaétan Billiau dd. 2 augustus 2022 houdende zijn verklaring 
dat hij wenst onafhankelijk te zetelen;

Overwegende dat art. 36 § 1 van het decreet lokaal bestuur het volgende stelt: een of meer 
gemeenteraadsleden die op dezelfde lijst verkozen zijn, vormen een fractie;



blz. 3

OCMW-Raad dd. 25 augustus 2022 

Overwegende dat dhr. Gaétan Billiau op de hoogte gebracht werd dat een gemeenteraadslid 
feitelijk onafhankelijk kan zetelen, maar juridisch deel blijft uitmaken van de fractie;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 augustus 2022 houdende vaststelling rangorde van de 
gemeenteraad;

Overwegende dat conform art. 15 van het decreet lokaal bestuur het ontslag en de afstand van lid 
van de raad voor maatschappelijk welzijn houden van rechtswege het ontslag en de afstand van 
mandaat van gemeenteraadslid in;

Overwegende dat conform art. 68, §1, 2de lid van het decreet lokaal bestuur door het onderzoek 
van de geloofsbrieven en de erop volgende eedaflegging van het gemeenteraadslid, het lid van de 
raad voor maatschappelijk welzijn van rechtswege als geïnstalleerd beschouwd wordt;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De raad voor maatschappelijk welzijn neemt akte van het van rechtswege ontslag van het 
gemeenteraadslid Matthias Priem (N-VA).

Art.2. De raad voor maatschappelijk welzijn neemt akte van de van rechtswege aanstelling van het 
gemeenteraadslid Gaétan Billiau (N-VA).

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de betrokkenen en aan de dienst secretarie.

2. RANGORDE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN - VASTSTELLING.

De Raad voor Maatschappelijk Welzijn,

Gelet op art. 68, 70, 72, 77, 78 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de Omzendbrief KB/ABB/2018/3 dd. 26 oktober 2018 betreffende de start van de lokale 
en provinciale bestuursperiode;

Gelet op art. 8, 9, 10, 11, 12 en 169 van het lokaal en provinciaal kiesdecreet;

Gelet op de eedaflegging en aanstelling van de gemeenteraadsleden dd. 3 januari 2019, ingevolge 
de gemeenteraadsverkiezingen dd. 14 oktober 2018;

Gelet op het schrijven van dhr. Matthias Priem, gemeenteraadslid (N-VA), dd. 28 juli 2022 
houdende stopzetting mandaat als gemeenteraadslid;

Overwegende dat ingevolge het ontslag van dhr. Matthias Priem het nodig is over te gaan tot 
nazicht van de geloofsbrieven van het plaatsvervangend raadslid dat op de geschikte plaats komt op 
de lijst nr. 2 N-VA van de op 14 oktober 2018 gekozenen;

Overwegende dat de eerste in aanmerking komende plaatsvervanger van deze lijst dhr. Gaétan 
Billiau is, die bij de verkiezing van 14 oktober 2018 in het totaal 159 stemmen behaalde;

Gelet op het onderzoek door de gemeenteraad van de geloofsbrieven van dhr. Gaétan Billiau zoals 
voorgeschreven in art. 7 § 3 10 en 11 van het decreet lokaal bestuur, waaruit blijkt dat de opvolger 
voldoet aan de verkiesbaarheidsvoorwaarden;

Gelet op de verklaring op eer van de opvolger dat hij zich niet bevindt in een van de gevallen van 
onverenigbaarheid zoals voorzien in art. 10 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 augustus 2022 houdende aktename ontslag van 
gemeenteraadslid Matthias Priem;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 augustus 2022 houdende onderzoek geloofsbrieven en 
eedaflegging van eerste opvolger dhr. Gaétan Billiau;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 augustus 2022 houdende vaststelling rangorde van de 
gemeenteraad;

Overwegende dat conform art. 68, §1, 3de lid van het decreet lokaal bestuur de rang die de leden 
van de raad voor maatschappelijk welzijn innemen dezelfde is als de rang die ze innemen als 
gemeenteraadslid, overeenkomstig art. 6 §7;



blz. 4

OCMW-Raad dd. 25 augustus 2022 

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De rangorde van de raad voor maatschappelijk welzijn als volgt vast te stellen:

Rang Officiële naam
1 Frans Lefevre
2 Rik Lips
3 Patricia Deconinck
4 Geert Vanden Broucke
5 Kris Vandecasteele
6 Karin Vancoillie
7 Adina Counye
8 Bert Gunst
9 Jos Decorte
10 Ann Gheeraert
11 Wim Demeester
12 Eddy Louwie
13 Arnel Lemaire
14 Jo Rousseau
15 Sabine Slembrouck
16 Maarten Claeys
17 Nicolas Vermote
18 Bill Vermeylen
19 Johan Vanblaere
20 Roland Woestijn
21 Gaétan Billiau

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst secretarie.

Geen andere punten meer te behandelen zijnde, wordt de zitting opgeheven.

Algemeen Directeur Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


